
João Pessoa - Quarta-feira, 26 de Maio de 2021 Diário Ofi cial14

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

Registro CGE Nº. 21-00408-4
OBJETO: Prestação de serviços continuados de Plano/Seguro coletivo privado de Assistência à Saúde 
Médico-Hospitalar para os Diretores e Empregados da PBGÁS, com extensão aos dependentes legais, 
sem coparticipação, conforme especifi cações técnicas detalhadas no Anexo 2 – Termo de Referência.
Nos termos da Ata do certame e Despacho favorável da Gerência Jurídica (GJU), e após aprovação da 
Diretoria Executiva da PBGÁS, HOMOLOGO o presente processo e ADJUDICOo seu objeto ao 
licitante UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, vencedora do 
certame com valor da proposta de R$ 2.826.031,68(dois milhões oitocentos e vinte e seis mil e trinta 
e um reais e sessenta e oito centavos), a preços referenciados ao mês de abril de 2021.

João Pessoa, 25 de maiode 2021.
JAILSON GALVÃO

Diretor Presidente

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
REGISTRO Nº 21-00373-9

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Pregoeiro (Portaria 
nº 040/2020) torna público e comunica aos interessados que NÃO FOI DADO PROVIMENTO AO 
RECURSO INTERPOSTO pela empresa ARES SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
EIRELI, mantendo assim como primeira classifi cada a empresa GLAD SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
PRIVADA EIRELI. O julgamento detalhado encontra-se disponível no site desta companhia bem como 
pode ser solicitado por email, cineplicitacao@gmail.com.

João Pessoa, 23 de maio de 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Pregoeiro

LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A- EPC

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato deTermo Aditivo n°01 ao Contrato nº003/2020
Dispensa de Licitação
Contratante: Empresa Paraibana de Comunicação S/A- EPC
Contratado:Alecksandro Maracajá Correia
Objeto: Prorrogação de prazo pactuado no contrato n°003/2020, que trata da contratação de empresa 
especializada em serviços de streaming, atendendo as necessidades de Rádio Tabajara.
Valor: R$ 9.600,00
Período de vigência: 02/05/2021a02/05/2022
Data da assinatura: 30/04/2021
Gestor de contrato: Wagner Chaves Viana 
Naná Garcez de Castro Dória
Diretora Presidente

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DO ESTADO DA PARAÍBA-ARPB 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
Nº Cadastro CGE: -0-
Nº CONTRATO: 001/2019
Contratante: Agência de Regulação do Estado da Paraíba – ARPB
Contratado: MAQ-LAREM – Máquinas, Móveis e Equipamentos Ltda.
Valor Original do Contrato: R$ 13.200,00
Nº do Aditivo: 01
Objeto do Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato de Locação e manutenção de impressoras, 
incluída a prestação de serviços de assistência técnica preventiva, preditiva e corretiva, durante a vigência 
do contrato, com fornecimento de peças e consumíveis (toner e cilindro), exceto papel.
Valor Estimado do Aditivo: R$ 13.200,00
Classifi cação Funcional-Programática: 491.09.202.25.122.5046.4216.0287.339039.27000
Reserva Orçamentária nº 48/2021
Período da Vigência do Contrato: 23/05/2019 a 22/05/2021
Data da Assinatura: 13/05/2021
Gestor do Contrato: Vito Cabral Dionizio – mat. 159-1
JULLYANA DE ARAÚJO MONTEIRO
DIRETORA PRESIDENTE

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

EXTRATO

Agência de Regulação
do Estado da Paraíba

EXTRATO

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2021

REGISTRO Nº 21-00648-5
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 050/2021, torna público e comunica 
aos interessados que a empresa L&L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI impetrou recurso ad-
ministrativo, questionando o resultado do julgamento de habilitação para a licitação acima referenciada. 
O processo está à disposição na sala da CPL. 

João Pessoa, 25 de maio de 2021.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente do Certame

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2021

REGISTRO Nº 21-00668-3
Da análise procedida nos documentos de habilitação das empresas participantes, a Comissão Permanente 

LICITAÇÕES

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

de Licitação - (CPL) chegou ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: A3T CONSTRUÇÃO 
E INCORPORAÇÃO LTDA. – EPP; BETA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.; CCF – CONS-
TRUTORA CAMPOS FILHO LTDA. – EPP; CONCEITO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.; 
CONSTRUTORA IDENGE EIRELI; CONSTRUTORA METROPOLITANA E SERVIÇOS LTDA.; EBS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP; FATHY ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA.; 
GASA ENGENHARIA EIRELI – EPP; LINK ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.; PJF 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP; POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO EIRELI – EPP. EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA FARIAS DI 
FIGUEIREDO EIRELI, pelo descumprimento do subitem 10.4.1, alínea “e” e “e.1”; 10.4.1, alínea “f”; 
10.4.1, alínea “h”; 27.1; LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MÁQUINAS EIRELI – EPP, pelo 
descumprimento do subitem 10.4.1, alínea “b”. Fica desde já marcada para o dia 04/06/2021 às 09h00 a 
abertura da Proposta de Preços. O processo encontra-se à disposição na sala CPL/SUPLAN. 

João Pessoa, 25 de maio de 2021.
Alexandre Dinoá Duarte Guerra

Presidente da CPL

EXTRATOS
HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01367-5
Nº do Contrato 0024/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 
LTDA
Objeto  AQUISIÇAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR - SONDAS
Valor  42.242,30
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4066.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 17/5/2021 A 12/11/2021
Data da Assinatura  17/5/2021
Gestor do Contrato EUGENIA ABRANTES DE FIGUEIREDO - Mat.: 9080503
LAECIO BRAGANTE DE ARAUJO - DIRETOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01375-6
Nº do Contrato 0028/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado HUMAITÁ COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE PAPEL DIVEERSOS FORMATOS
Valor  59.408,09
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4066.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 17/5/2021 A 31/12/2021
Data da Assinatura  17/5/2021
Gestor do Contrato JOALISON RIBEIRO FERNANDES - Mat.: 6484701
LAECIO BRAGANTE DE ARAUJO - DIRETOR

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01373-0
Nº do Contrato 0027/2021
Contratante HOSPITAL DE EMERG. E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA/FESEP
Contratado EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA - ME
Objeto  AQUISIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS
Valor  60.144,60
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4066.0287.3390.30.272.00
Período da Vigência do Contrato 17/5/2021 A 12/11/2021
Data da Assinatura  17/5/2021

04662451493
Destacar


